
                      

 
 

 
 
 

 
 
 

Aplinkos ministerijai                                                                                                                 2022-01-10 Nr. AM-1/22 
         A. Jakšto g. 4, Vilnius 

 
Dėl vertingiausių panoramų ir paveldo apžvalgos taškų sąrašų projektų bei poveikio aplinkai vertinimo (PAV 

tvarkos aprašo pakeitimų projekto 
 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ sveikina aplinkos ministeriją nuveikus didelį darbą – didinant teisinį aiškumą dėl 
kraštovaizdžio vertinimo - sudarius vertingiausių panoramų bei paveldo objektų apžvalgos taškų sąrašus. Tuo 
pačiu, primename, kad vėjo energetikos projektai dažnai vystomi 2-3 metus ir netikėti vertingiausių panoramų ir 
paveldo apžvalgos taškų sąrašų pokyčiai, gali turėti neigiamą poveikį vėjo energetikos vystymuisi ir Lietuvos 
atsinaujinančios energetikos tikslų įgyvendinimui. 
 
Prašome teisiškai nustatyti kaip ir kokiu pagrindu vertingiausių panoramų ir paveldo apžvalgos taškų sąrašai gali 
būti keičiami ir kas atsitiks su anksčiau pastatytomis vėjo elektrinėmis, kurios turi poveikį objektams įtrauktiems į 
sąrašus. 
 
Atsižvelgiant į tai, kad kraštovaizdis keičiasi itin lėtai, siūlome teisiškai apibrėžti, kad vertingiausių kraštovaizdžių 
žemėlapis galėtų būti keičiamas tik po tam tikro periodo (pvz. 5 ar 10 metų). 
 
 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ direktorius                                                    Domantas Tracevičius 
 
 
ORIGINALAS SIUNČIAMAS NEBUS. 

 


